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8. december 2004 

Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 118) Forslag til Lov om ændring af 
lov om folkeskolen (Fripladstilskud til skolefritidsordninger af økonomi-
ske, sociale eller pædagogiske grunde) har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 30. november 2004 stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 1:
”Hvor mange familier ville i perioden 2001-2005 have fået reduceret 
deres betaling til skolefritidsordninger, hvis lovforslaget allerede havde 
været gennemført i 2000, og hvor meget ville familierne i gennemsnit 
have sparet ?” 
 
Svar:
I mit svar af 3.december 2004 anførte jeg, at jeg ville indhente bidrag fra 
Finansministeriet til besvarelse af spørgsmålet. Finansministeriet har 
efterfølgende anmodet Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender 
om bidrag til besvarelse, hvorfra jeg har modtaget følgende: 
 
”De økonomiske og fordelingsmæssige konsekvenser af L 118 er bereg-
net på lovmodellens daginstitutionsmodel. Heraf fremgår det, at forslaget 
vil indebære merudgifter på skønsmæssigt 27,9 mio. kr. til økonomisk 
friplads og pædagogisk friplads pr. år. Ca. 6000 flere familier vil få øko-
nomisk eller pædagogisk friplads og i gennemsnit spare 4.650 kr. årligt i 
forhold til gældende regler.  
 
Som beregningsgrundlag i modellen indgår de eneste tilgængelige oplys-
ninger om, hvilke kommuner der yder økonomisk friplads, som vedrører 
2004, de seneste tilgængelige oplysninger om antal indskrevne i skolefri-
tidsordninger i folkeskolen for 2003 samt registerbaserede oplysninger 
fra 2002 om forældrenes indkomst fremskrevet til 2005 løn- og prisni-
veau.  
 
Da der ikke er tilgængelige oplysninger fra årene før 2004 om, hvilke 
kommuner der har økonomisk friplads til SFO’ere, er det ikke muligt at 
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opgøre præcist, hvor mange familier der i perioden 2001-2003 ville have 
fået økonomisk friplads. Hertil kommer, at de øvrige oplysninger om 
forældrenes indkomst og antal indskrevne i SFO er fra 2002 og 2003. 
Derfor vil en beregning for f.eks. 2004 bygge på de samme forudsætnin-
ger og således ikke give yderligere information om, hvor mange familier 
der ville have økonomisk eller pædagogisk friplads. 
 
På grund af manglende statistiske oplysninger er det derfor beklageligvist 
ikke muligt at besvare spørgsmålet yderligere.” 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Ulla Tørnæs 


